

INBUSINESS

HÜLYA
GÜLER

hulya.guler@sabah.com.tr



Patronlar hibrit çalışmaya ekiplerinden önce geçti

Dün TOSIAD'ın yılda iki kez yaptığı Yüksek İstisare Konseyi (YİK) toplantısı vardı. Başkanların konuşmalarının yansımaları dünden bu yana gazetelere ve dijital medyaya yansıdı. O yüzden bu faslı geçip, birkaç izlenimi aktarayım. 20 yıla yakın bir süredir Türkiye'nin patronlar kulübü olarak nitelenen TOSIAD toplantılarını izliyorum. **Pandemi öncesini de kapsayan son birkaç yıldır Türkiye'nin büyük holding patronlarının TOSIAD toplantılarına katılımının giderek azaldığını gözlemliyordum.** Dünkü toplantıda da, **Yüksek İstisare Konseyi'nin önceki akşam gerçekleşen geleneksel kokteylinde de katılım durumu, yine aynıydı.**

Ostelik bu durumun sadece benim dikkatimi çekmediğini fark ettim. Zira her iki etkinlikte de katılımcıların birbirine **'patronlar nerede'** diye sordüğünü gözlemledim.

Bir gecede 3 etkinlik

Peki, neredeydi patronlar?

Kokteylin olduğu önceki akşam İstanbul'da iki etkinlik daha vardı. Bir **İstanbul Sanayi Odası'nın (İSO) 70. yıl gala gecesi**ydi. **Sanayicilerin İSO'nun** gecesine gitmeleri olası diye düşündüm. İkinci etkinlik ise kesinlikle eğlenceli bir geceydi, **Disney Plus'ın Türkiye pazarına girişi** için düzenlediği lansman partisiydi.

TOSIAD'ın kokteyli ile Disney'in etkinliği birbirine çok yakın iki lokasyonda olduğu için her ikisine de katıldım. Bu sayede **bazı TOSIAD üyelerinin kokteyle uğrayıp oradan Disney'in lansmanına katıldıklarına şahit oldum.** Hatta ben de TOSIAD'ın kokteylinde yürüyerek Disney'in etkinliğine giderim diye düşünürken, çıkışta rastladığım bir iş insanının aracıyla geçtim.

Disney'in gecesinde sanatçılar ve iş insanlarından oluşan karma bir davetli grubu vardı. Orada karşılaştığım bir-iki iş insanına, **'Sizi TOSIAD'ın kokteylinde görmedim'** diye takıldım, kasakak uğrayıp buraya geçtiklerini söylediler.

Profesyoneller kulübü

Dün sabahki YİK toplantısında da akşam gördüğüm yüzlerle tekrar karşılaştımca minik bir anket yaptım. Ortaya çıkan manzara şöyle: **Patronlar pandemiyle iyice gündemimize yerleşen hibrit çalışmayı çok benimsemiş. İşlerin uzaktan da istedikleri gibi yürüdüğünü görünce yazı genelde Bodrum başta olmak üzere yazlıklarında ya da tekne ile seyahatte geçirmeyi tercih ediyorlar. Kışın da büyük kısmını yurtdışında geçiriyorlar.**

Babasını eskiden bu yana TOSIAD toplantılarında görmeye alıştığım bir iş insanının söyledikleri de bütün bunları teyit eder nitelikte: **"Babam Bodrum'da. Hibrit çalışmayı çok sevdi, kritik bir içerik olmadıkça işleri uzaktan yürütüyor."**

Bu durumun birçok iş insanı için geçerli olduğunu görünce içimden ister istemez, **'Patronlar hibrit çalışmaya ekiplerinden önce geçti, patronlar kulübü oldu, profesyoneller kulübü'** sözü geçti.

Disney Plus'ın lansmanı ile birlikte yazmayı düşündüğüm dijital eğlence platformlarının rekabeti de başka bir güne kaldı.

İSO 70 YAŞINDA

İstanbul Sanayi Odası

(İSO), kuruluşunun 70. yılını kutladı. İSO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçıvan**, “1952 yılında 750 öncü **sanayicinin** attığı ulvi adımla başlayan yolculuğu sürekli artan başarı ve ilerlemelerle 70’inci yılına kavuşan **İSO**, bir aile, bir ekip ruhuyla hareket ederek Türkiye’nin en güçlü ve köklü kurumu haline geldi” dedi.

İstanbul Sanayi Odası 70 yaşında



EKONOMİ SERVİSİ

Türkiye'nin en köklü ve en güçlü **sanayi odası** olan **İstanbul Sanayi Odası (İSO)**, kuruluşunun 70. yılını düzenlediği özel bir gala gecesi ile kutladı. **İSO** Meclis Başkanı **Zeynep Bodur Okyay** ve **İSO** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçıvan**'ın ev sahipliğinde düzenlenen geceye, Milli Eğitim Bakanı Mahmut Özer ile İstanbul Valisi Ali Yerlikaya, **TOBB** Başkanı **Rifat Hisarcıklıoğlu**, TBMM Komisyon Başkanı Ziya Altunyaldız, **Sanayi** ve Teknoloji Bakan Yardımcıları Hasan Büyükdede ile Fatih Kacı, Kültür ve Turizm Bakan Yardımcısı Özgül Özkan Yavuz, **İTO** Başkanı **Şekib Avdagıç** ile birlikte **İSO** Yönetim Kurulu ve Meclis başkanlık Divanı üyeleri, birçok oda ve sivil toplum kuruluşu başkanı, **İSO** Meclis ve Meslek komitesi üyeleri ile **sanayiciler**, iş ve medya

dünyasından isimler katıldı.

Erdal Bahçıvan, "1952'de 750 öncü **sanayicinin** attığı adımla başlayan yolculuğu sürekli artan başarı ve ilerlemelerle 70'inci yılına kavuşan **İSO**, bir aile, bir ekip ruhuyla hareket ederek Türkiye'nin en güçlü ve köklü kurumu olmanın yanı sıra, marka değeri ve güvenilirliği yüksek bir kurum haline geldi. Gelecek nesillere verebileceğimiz yurt sevgisi ve üretimden itibar kazanma aşkı, tüm **sanayicilerimizin** duyduğu en büyük mutluluk olmalı" dedi. Bakan Özer de, "**İSO**, kalbimde özel yeri olan bir oda. Üç buçuk yıl önce **İSO** Başkanı ile birlikte kronik bir problem olan mesleki eğitimin güçlendirilmesi için bir adım attık. İstanbul'daki meslek liselerinde yakılan bu meşalenin 81 ile yayılmasıyla ortaya bambaşka bir hikaye çıktı. Meslek liseleri yüzde 95 doluluk oranına ulaştı" diye konuştu.



GURURLANDIRAN YIL DÖNÜMÜ

**İstanbul
Sanayi
Odası'nın
70'inci
kuruluş yıl
dönümü
gecesi, renkli
anlara sahne
oldu**



Oya-Halit Narin

Müge- İlhan
Aslan

Sedat Aloğlu



Prof. Dr. Hasan-Aylin Taşçı

Aylin-Babür
Çetindağ

**Atılay
Kandemir**



**Cemiyet
hayatı**

atilaykandemir@gmail.com

Her biri kendi alanında önemli bir yere sahip 700 sanayici üyenin önerisi ile 30 Mayıs 1952 tarihli toplantıda **İstanbul Sanayi Odası'nın** müstakil bir sanayici kuruluşu olarak kurulmasının 70'inci yıl dönümü, görkemli bir gala gecesi ile kutlandı. **İstanbul Sanayi Odası** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan** ve **İstanbul Sanayi Odası** Meclis Başkanı **Zeynep Bodur**

Erdal
BahçivanZeynep
Bodur
Okyay

Okyay'ın ev sahipliğindeki gecede konuklar, Bahçivan ve üye arkadaşları tarafından karşılandı. Gecede Halit Narin ile Ömer Dinçkök gibi eski başkanların yanı sıra iş, sanat, akademik ve politika dünyasının pek çok tanınmış siması bir araya geldi. Misafirler, geceye Güzel Sanatlar Lisesi Koro Dinletisi ile başladı. Sonrasında izlenilen '70. Yıl' filmi büyük alkış aldı. Plaket törenin ardından sahne alan Candan Erçetin ise geç saatlere kadar konuklara müzik ziyafeti çekti.



Konuklar arasında Ayşegül-Ömer Dinçkök de vardı.



Füsün-Hikmet Barutçugil



İSO'da 70. yıl gururu

TÜRKİYE'NİN en köklü ve en güçlü **sanayi odası** olan **İstanbul Sanayi Odası (İSO)**, kuruluşunun 70. yılını Gala Gecesi'yle kutladı. **İSO** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, "1952'de 750 öncü **sanayici**nin attığı ulvi adımla başlayan yolculuğu sürekli artan ilerlemelerle 70'inci yılına kavuşan **İSO**, bir aile, bir ekip ruhuyla hareket ederek Türkiye'nin en güçlü ve köklü kurumu olmanın yanı sıra, marka değeri ve güvenilirliği yüksek bir kurum haline geldi" dedi.

UMUTLANIYORUZ

Çağdaş ve mutlu bir geleceğe doğru ilerlemenin yolunun nitelikli eğitimden geçtiğini vurgulayan Bahçivan, şunları söyledi: "Gençlerimizin, gelecekte de ülkemizi birikimleriyle

le, düşünceleriyle zenginleştireceklerine, nitelik katacaklarına inanmak bizi umutlandırıyor. Global olacağız ama değerlerimize, bu toprakların bize kazandırdıklarına azim ve kararlılıkla sahip çıkacağız."

MESLEKİ EĞİTİME İLGİ

Geceye katılan Milli Eğitim Bakanı (MEB) Mahmut Özer de, "**İSO**, kalbimde özel yeri olan bir oda. 3.5 yıl önce **İSO Başkanı** ile birlikte kronik bir problem olan mesleki eğitimin güçlendirilmesi için bir adım attık. İstanbul'daki meslek liselerinde yakılan bu meşalenin 81 ile yayılmasıyla ortaya bambaşka bir hikaye çıktı. Meslek liseleri yüzde 95 doluluk oranına ulaştı" diye konuştu. Gala Gecesi Candan Erçetin'in konseriyle tamamlandı.



Ekonomik krizde uzay düşleri

Türkiye beş yıl vadede %11 faizle bütçeyi, artık borçlanamıyor. İkinci el tahvil piyasasında, Türkiye tahvillerinin faiz getirileri %10'u aştı, buna rağmen yabancı yatırımcılar ilgi göstermiyor. Sıcak para sahipleri bile Türkiye'yi defterden silmiş görünüyor, mevcut göçüştür, mevcut haliyle bir yıl bile sürdürülemez.

Bir yıl sonra, bugün faizi %10'u aşmış olan Türkiye tahvillerinin faizleri %15'i aşabilir, vs.

Mevcut iktisadi sıkışıklığınızın en önemli sebebi bu hükümettir, şüphesiz.

Acaba Ak Parti hükümetleri ne yaparak ve ne yapmayarak, Türkiye'yi bugünkü cendelere soktu? Aslında, Ak Parti hükümetleri 2005 yılına kadar çok başarılı bir "finansal istikrar programı" uyguladı ve umulan başarıları elde etti.

Fakat 2005'ten sonra doğru dürtüstür bir **sarıyışma** ve tarımsal kalkınma programı uygulamadı; hatta TL'nin aşırı derecede değerlenmesiyle, var olan bazı **sarıyışma** bir kısmının batmasına veya başka ülkelere satılmasına yol açtı.

2008 dünya krizi başlayınca, Türkiye ekonomisinin kırılan yapısının tam olarak giderilmediği görüldü ve istikrar programına devam edildi.

Boykese 2013 yılına varıldığında dış borçlar 400 Milyar dolara ve dış ticaret açığına da devasa seviyelere ulaştı.

İSTANBUL SANAYİ ODASI 70 YAŞINDA

Bu hafta **İstanbul Sanayi Odası** kuruluşunun 70. Yılına kutladı. Bin bir badineye dinenip bugüne ulaşan tüm üyeleri ben de tebrik ediyorum.

Takipçiler bilecektir ben Türk **Sanayisini** üç başlık altında değerlendiriyorum: a) Avrupa'nın terk ettiği **sanayisi** b) Yabancıların sahip olduğu **sanayiler** ve c) Ambargoya maruz kalan **sanayiler**.

ISO 500 de yer alan 500 **sanayi** şirketinden, sadece 265 tanesi ar-ge çalışması yapmış. Ar-ge çalışmalarına harcanan paraların, üretimden satışlara oranı da, yüzde yarım bile değil: %0,44.

Bu da ilk beş yüzdeki şirketlerin çoğunun düşük teknolojilere sahip olduğunu gösteriyor.

Aklımıza hemen "acaba ilk 500'deki şirketler büyük olduğu için mi düşük teknolojiye sahipler?", sorusu geliyor.

Belki de, **ISO** üyesi küçük şirketler yüksek teknoloji kullanıyor, kim bilir.

TÜİK'in "İmalat **sanayisinde** doğan girişimlerin teknoloji düzeyine göre dağılımı, 2020" verilerine göre;

Düşük teknoloji firması sayısı 31.503,

Orta Düşük Teknoloji firmaları 13.561,

Orta Yüksek Teknoloji firmaları 5.961 ve

Yüksek teknoloji firması sayısı da 462 (ya-

zıyla, dört yüz altmış iki adet) olarak tespit edilmiş.

Şimdi soruyorum, imalat **sanayisinin** teknolojik seviyesi bu kadar mütevazı olan bir ülkenin yetkililerinin de mütevazı olması gerekmez mi?

Dillerde sakız gibi çignenen ve kanaatimce tam olarak kavranamayan bir kavram var: "orta gelir tuzağı".

Türkiye mevcut "emtiyalaşmış ürünler" üreten **sanayisini** yapısını değiştirmektir orta-üst ve sonra da üst gelir grubu bir ülke olması mümkün olabilir mi?

Peki, Türk **sanayisi** emtiyalaşmış ürünler üretmekten vaz geçip sofistike ve ileri teknoloji ürünlerini nasıl üretecek?

Cevap: Hükümetin desheği ve yönlendirmesiyle.

Hükümet, **sarıyışma** teşvik etmiyor mu? Cevap: Mikro düzeyde ve bölgesel esasta kayda değer miktarlarda teşvik ediyor.

Peki, Hükümet Ar-ge'yi destekliyor mu?

Cevap: Destekliyor hem de gayet cömert bir şekilde destekliyor.

Bu desteklere rağmen yüksek teknolojiye geçiş niçin mümkün olamıyor?

Çünkü ülkeyi, yüksek gelirli insanlar topluluğuna dönüştürme başarısı "inanılmaz" ve vizyon sahibi bir siyasi liderlik'tir mümkün değildir.

Eğer Ak Parti, iktidarda olduğu yıllar boyunca, toplumsal refahı sağlamak için dış borçların sağladığı sahte ve geçici başarıları razı olmayıp, **sanayinin** teknolojik seviyesini dönüştürmeye çalışsaydı; bugün, Türkiye bambaşka bir ülke olurdu.

"Acının heder olan o en güzel yıllara"

UZAYA UYDU GÖNDERMEK

Üstelik gönderdiğimiz her uydudaki katkı payımız, her geçen gün sürekli artıyor. Gün gelecek hem ihtiyaçlarımızın çoğunu kendide karşılayacak ve belki de bunu başkaları için de yapacağız.

Şimdilik oturup bu konuyu konuşmak bile bir kazançtır.

Uzaya gönderilecek bu uyduda, hiç birini bizim üretmediğimiz çipler var; piller var; optik teknolojilerin en son kameraları var; akıllı ekranlar, vs. gibi niteliklere sahip pek çok parça var.

Bir gün üreteceğiz.

"Bozguna bir fetih düşü"

mehmetalivercin@karar.com



MEHMET ALI VERÇİN



İSO, 70. Kuruluş yılını kutladı

■ İSO, kuruluşunun 70. yılını Gala Gecesi ile kutladı. İSO Başkanı Erdal Bahçıvan, "1952 yılında 750 öncü sanayicinin attığı ulvi adımla başlayan yolculuğu sürekli artan başarı ve ilerlemelerle 70'inci yılına kavuşan İSO, Türkiye'nin en güçlü ve köklü kurumu olmanın yanı sıra, marka değeri ve güvenilirliği yüksek bir kurum haline geldi" dedi.

■ 5'te



İSO, 70. KURULUŞ YILINI KUTLADI

İSTANBUL Sanayi Odası (İSO), kuruluşunun 70. yılını düzenlediği özel bir gala ile kutladı. **İSO** Meclis Başkanı **Zeynep Bodur Okyay** ve **İSO** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**'ın ev sahipliğinde düzenlenen Gala Gecesine, Milli Eğitim Bakanı Mahmut Özer, İstanbul Valisi Ali Yerlikaya, **TOBB** Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu, **İTÖ** Başkanı Şekip Av-

dagiç ile **sanayiciler**, iş ve medya dünyasından isimler katıldı. Gecede, odanın kurulduğu 1952 yılından bu yana üyesi olan 70 yıllık 12 **sanayi** kuruluşuna plaket takdim edildi. Gecede ayrıca, 20 yıl ve üzeri **İSO** Meclis üyeliği yapmış olan **sanayicilere** de plaket verildi. **İSO** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan** yaptığı konuşmada,

İSO'nun 1952 yılında 750 öncü **sanayicinin** attığı ulvi adımla başlayan yolculuğun sürekli artan başarı ve ilerlemelerle bu sene 70'inci yılına kavuştuğunu ifade etti. **İSO** Meclis Başkanı **Zeynep Bodur Okyay** da, "Herkes için fırsatlar yaratmak şimdi her zamankinden daha kritik hale geldi" diye konuştu.





İSO 70. YIL GALA GECESİ'NDE, 70 YILLIK ÜYELER: Doğanlar Mobilya, Elit Çikolata, Güven Boya, İstanbul Kraft Torba, Kendir ve Keten, Konbaş Ambalaj, MobilOil, Santaforma Ilac, Tekta Deri, Şişecam, Unilever Türkiye ve Ülker Bisküvi firmalarına plaket takdim edildi.

● İSO 70'İNCİ YILINI GÖRKEMLİ BİR GALAYLA KUTLADI

Bahçıvan: Sanayicilik bizim için millet sevgisiyle eşdeğer

İstanbul Sanayi Odası'nın 70'inci Yılı Gala Gecesi'nde konuşan İSO Başkanı Bahçıvan, "Sanayicilik bir aşk, sanayicilik bir tutku, sanayicilik bir emek, sanayicilik bir hayat tarzı, sanayicilik millet sevgisi ile eşdeğerdir bizim için. İSO da bu tutkuların, bu felsefenin, bu hayat çizgisinin bir simgesi, bir markası, bir bileşeni" dedi.

Türkiye'nin önde gelen iş dünyası örgütlerinden **İstanbul Sanayi Odası (İSO)** 70'inci yılını düzenlediği bir gala gecesiyle kutladı. **İSO** Meclis Başkanı **Zeynep Bodur Okyay** ve **İSO** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçıvan**'ın ev sahipliğinde düzenlenen geceye Milli Eğitim Bakanı Mahmut Özer ile İstanbul Valisi Ali Yerlikaya, **TOBB** Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu, TBMM Komisyon Başkanı Ziya Altunokur, **Sanayi** ve Teknoloji Bakanı Yardımcıları Hasan Büyükdede ile Fatih Kacır, Kültür ve Turizm Bakanı Yardımcısı Özgül Özkan Yavuz, **İstanbul Ticaret Odası (İTO)** Başkanı Şekip Avdağ ile birlikte **İSO** Yönetim Kurulu ve Meclis başkanlık divanı üyeleri, birçok oda ve sivil toplum kuruluşu başkanı, **İSO** meclis ve meslek komitesi üyeleri ile **sanayiciler**, iş ve medya dünyasından isimler katıldı. Gala gecesinin açılışında konuşan **İSO** Başkanı **Erdal Bahçıvan**, **İSO**'nun 1952 yılında 750 öncü **sanayicinin** attığı ulvi adımla başlayan yolculuğunun sürekli artan başarı ve ilerlemelerle bu sene 70'inci yılına kavuştuğunu vurguladı.

"Güvenilirliği yüksek bir kurum olduk"

İSO'nun başından itibaren bir aile, bir ekip ruhuyla hareket ederek geçen 70 yılda **Türkiye**'nin en güçlü ve köklü kurumu olmanın yanı sıra marka değeri ve güvenilirliği yüksek bir kurum haline geldiğinin altını çizen Bahçıvan, "**Türkiye**'nin üretim hayatını ve ekonomisini geliştirerek, milletimizin refahını artırarak, ülkemizin gelişmiş ülkeler liginde yer almasını sağlamak da biz **sanayicileri** var ediyor, bugünlere getiriyor. **Sanayicilik** bir aşk, **sanayicilik** bir tutku, **sanayicilik** bir emek, **sanayicilik** bir hayat tarzı, **sanayicilik** millet sevgisi ile eşdeğerdir bizim için. Bu hisleri, duyguları yaşam biçimi haline getirmek hiç kolay değil. Bunu başarabilmek sabırlı olmayı, ısrar etmeyi, hatta bazen kavgatı olmayı, kimi zaman en sevdiğiniz bile karşınıza almayı gerektirebilir. Bunların her biri, sanki zoru çözmek, başarıya ulaşmak için önünüze konan bariyerler. **İSO** da bu tutkuların, bu felsefenin, bu hayat çizgisinin bir simgesi, bir markası, bir bileşeni..." ifadelerini kullandı.

"Global olacağız, ama değerlerimize sahip çıkacağız"

Çağdaş ve mutlu bir geleceğe doğru ilerlemenin yolunun nitelikli eğitimden geçtiğini vurgulayan Bahçıvan, şöyle devam etti: "Şu ana yürekten inanıyorum ki gelecek nesillere bırakabileceğimiz her bir deneyim, gele-



cek nesillere verebileceğimiz yurt sevgisi ve üretimden itibar kazanma aşkı, üretimden kaynağını alan duyguyu onlarda yeşertmek, herhalde bugün bu salonu dolduran tüm **sanayicilerimizin** duyduğu, duyacağı en büyük mutluluk olmalı. Gençlerimizin, gelecekte de ülkemizi birikimleriyle, düşünceleriyle zenginleştireceklerine, nitelikli katacaklarına inanmak gelecek adına bizi umutlandırıyor... İşte bu gençlerimiz sayesinde ki ülkemizden ümidimizi kesmeyeceğiz... Global olacağız ama değerlerimize, bu toprakların bize kazandırdıklarına azim ve kararlılıkla sahip çıkacağız."

Okyay: Gelecek gençlerimizin elinde

İSO Meclis Başkanı **Zeynep Bodur Okyay** da gecede yaptığı konuşmada, şu ifadeleri kullandı: "Bugünün dünyasında değişen şartlara uyum sağlamayı öğrenen, yeni düşüncelere kapısı açık, cesur davranan, ekosistemleri koruyan, sosyal adalet, çeşitlilik ve kapsayıcılık gibi değerlere önem veren daha fazla işletmeye ihtiyaç var. **Türkiye**'yi arzu ettiğimiz noktaya taşımak iyi yetişmiş, iyi eğitim almış, akıllı ve parlak gençlerimizin elinde. Onlara burada daha iyi bir gelecek sunmak için çabalamalı ve hayattan öğrendiklerimizi, başarılarımızı, hatalarımızı ve bunlardan çıkardığımız dersleri, tecrübelerimizi onlarla paylaşarak daha kalkınmış ve müreffeh **Türkiye** idealimizi gerçekleştirmek için çalışmalıyız. Bunun içinde güncel doğru okumamız gerekiyor. Şu an küresel ekonomi ve ticarete statükonun değiştirilip yeniden dizayn edilme çabalarını tanık oluyoruz. Yeni denge modeli denilen bu süreçte 3 temel kavram öne çıkıyor. Bunlar, lokalleşme, ürün değil deneyime odaklı iş modeli ve küresel düşünerek aynı zamanda yerel hareket edebilme adaptasyon yetisi. Bu üç kavrama da en iyi uyum sağlayabilecek ülkelerin başında aslında, kanımca **Türkiye** geliyor."

İSTANBUL - DÜNYA

Özer: Meslek liseleri yüzde 95 doluluk oranına ulaştı

MEB Bakanı Mahmut Özer de İstanbul'da mesleki eğitimin güçlendirilmesi için çok önemli adımlar atıldığını vurgulayarak, "**İSO**, kalimde özel yeri olan bir oda. Üç buçuk yıl önce **İSO** Başkanı ve **İTO** Başkanı ile birlikte kronik bir problem olan mesleki eğitimin güçlendirilmesi için bir adım attık. İstanbul'daki meslek liselerinde yakılan bu meşalenin 81 ile yayılmasıyla ortaya bambaşka bir hikaye çıktı. Meslek liseleri yüzde 95 doluluk oranına ulaştı" dedi. Gecede konuşan İstanbul Valisi Ali Yerlikaya, "Yarın daha güçlü bir **Türkiye** inşa etmenin anahtarı, üretmek, üretmek, üretmek... Ülkemiz **sanayi** üretiminin yüzde 35'ini, katma değerin yüzde 49'unu ve istihdamın yüzde 36'sını karşılayan **İSO**'nun bu gayede emekleri büyük. Yetmiş yıllık deneyimle **İSO**, ülke ekonomisinin kalkınmasına sağladığı katkıya ve üreticilere yol göstermeye devam edecek" dedi.

Hisarcıklıoğlu: İSO sanayiye yeni ufuklar kazandırıyor

Galaya katılan **TOBB** Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu, burada yaptığı konuşmada, "**İSO**, **Türkiye**'de **sanayinin** asli temsil makamı olma sorumluluğunu yerine getiren bir kurum oldu. Ülkemizde üretilen 4 bin farklı **sanayi** ürününün yüzde 46'sında ya birinci ya da ikinci, üçüncü büyük üretim kapasitesine sahip durumda. Sorunları dile getirmekte kalmıyor, çözüm önererek hayata geçiriyor. **Türkiye**'nin 500 Büyük **Sanayi** Kuruluşu araştırması ile benzersiz bir kaynak sunarak kamudan özel sektöre herkeseye ışık tutuyor. Pek çok alandaki çalışmalarla **sanayiye** yeni ufuklar kazandırıyor" ifadelerini kullandı.

70 yıllık sanayi kuruluşlarına ödül

İSO 70. Yılı Gala Gecesi'nde, odanın kurulduğu 1952 yılından bu yana üyesi olan 70 yıllık 12 **sanayi** kuruluşuna plaket takdim edildi. Plaket alan kurumlar, Doğanlar Mobilya Grubu, Elit Çikolata, Güven Boya, İstanbul Kraft Torba, Kendir ve Keten, Konbaş Ambalaj, MobilOil, Santaforma Ilac, Tekta Deri, Şişecam, Unilever Türkiye ve Ülker Bisküvi'den oluştu. Gala gecesinde, 20 yıl ve üzeri **İSO** Meclis Üyeliği yapmış olan **sanayicilere** de plaket takdim edildi. Öte yandan gecede **İSO**'nun MEB ile iş birliğinde hayata geçirilen **İSO** Mesleki Eğitim İş Birliği Projesinin (**İSO** MEİP) önemli kollarından olan Güzel Sanatlar Lisesi'nin öğrencileri koro dinletisi gerçekleştirdi.



"Ucuz TL ve iş gücüyle rekabet devri bitti"

TÜSİAD Başkanı olmasının ardından ilk YİK toplantısında konuşan Orhan Turan, "Ucuz TL ve iş gücüyle rekabet devri bitti" diye konuştu. Turan "Maalesef fakirleşerek büyüyörüz" dedi.

Türk Sanayicileri ve İş İnsanları Derneği (TÜSİAD) Yüksek İstisare Konseyi (YİK) Toplantısı Sabancı Center'da gerçekleştirildi. Görevi devraldıktan sonra ilk YİK toplantısında konuşan Orhan Turan, "Rekabetçi kur, yüksek ihracat ve cari fazla mantığıyla kurgulanan ama günümüz kalkınma anlayışı ve pratiğiyle yeterince örtüşmeyen politikalar kalkınma açısından istenilen sonuçları vermiyor. Büyüme kalkınma için tek başına yeterli olmuyor, hatta maalesef fakirleşerek büyüyörüz" dedi. Turan, ucuz TL ve ucuz iş gücü ile ihracatta rekabet avantajı kazanma devrinin, yerini yüksek nitelikli iş gücüyle ve teknolojiyle yüksek katma değer yaratmaya bırakacağını dikkat çekti. Küresel koşulların Türkiye'nin lehine ilerlemeyeceğini anlatan Turan, özete şunları kaydetti:

19 YILIN EN YÜKSEK CDS'İNİ GÖRDÜK

Enflasyona mücadelede tüm dünya faizleri artırarak freni basmayı tercih ederken biz uzun süredir hem kurun yükselmesine ve hesap yapılamamasına yol açan hem de tasarruf sahiplerini cezalandıran bir para politikası izliyoruz. Bundan dolayı vergi mükellefleri ve hazine gereksiz bir yükü taşımak durumunda kalıyorlar. Akran ülkelerle kıyasladığımızda dünyada hem en yüksek enflasyona hem de son derece yüksek risk primine sahip ülke konumundayız. Nitekim bu hafta 19 yılın en yüksek CDS seviyesini de gördük. Bunun sürdürülemez olduğunu ve hızla rasyonel politikalara dönüşmesi gerektiğini düşünüyoruz.

TÜRKİYE İÇİN YÜZDE 0,8 KABUL EDİLEMEZ

Türkiye ekonomisi dünya hasılasından aldığı payı 2000'lerin başından 2013'e kadaryüzde



İZLENİMLER

TÜSİAD YİK önceki gün düzenlenen bir kokteyle başladı. Rahmi Koç Müzesi'nde düzenlenen kokteyl, İstanbul iş dünyasının belki de en yoğun programlı gününü de aynı saatlerde İstanbul Sanayi Odası'nın (İSO) 70'inci yıl galası ve çeşitli ödül törenleri ile açılışlar vardı. Açık havadaki kokteyle bu anlamda bir sirkülasyon yaşıyor.

ÖZELLİKLE Anadolu'dan gelen iş insanlarının gündemi reeskontaktı sıklaştırmaydı.

EKONOMİ ile ilgili alınacak tedbirlerle ilgili çok sayıda iş insanı "çok geç" yorumunu yaptı.

DÜN sabah düzenlenen YİK toplantısında Tuncay Özilhan'ın iktidar kadar muhalefetten de yeni dönem için net ve somut yol haritaları istemesi dikkat çekti.

0,60'tan yüzde 1,24'e kadar yükseltilmişken, bu pay son 7-8 yıldır hızla düşerek yüzde 0,8'e kadar geriledi. Türkiye'nin potansiyeline sahip bir ülke için bu gerileme kabul edilemeyecek bir durum. İzlenen ekonomi politikalarının yarattığı koşullarda gelirler hızla eriyor. Özellikle sabit gelirli enflasyon baskısını en derinden hissediyor. Kentli, eğitilmiş orta sınıfların gelirleri de erozyona uğruyor. Unutmamalı ki, orta sınıfı güçlü olmayan bir ülkede demokrasi zayıfır.

İSVEÇ VE FİNLANDİYA'NIN ÜYELİĞİ MÜZAKERE EDİLSİN

Terörden çok çekmiş, bir toplumun hassasiyetlerine dost ve müttefik ülkelerin daha fazla

dikkat etmesini istemek Türkiye'nin hakkıdır. Ancak en haklı olduğumuz konularda bile çıkarlarımızı korurken tercih edeceğimiz yöntem amaca varmamızı kolaylaştıracak şekilde formüle edilmelidir. Bu bağlamda İsveç ve Finlandiya'nın NATO üyelikleri konusunda Türkiye'nin dile getirdiği taleplerin müzakere yoluyla, karşılıklı anlayış geliştirilerek ve ittifak ruhuna uygun şekilde çözülebileceğini ümit ediyoruz.

AB İLİŞKİLERİ SİĞİNCILARA İNDİRGENMESİN

AB ile ilişkilerimizin hayli sorunlu olduğu herkesin malumu. Bu ilişkileri sığınmacı mutabakatına indirmekten tarafların vazgeçme zamanı gelmiş de geçmektedir. AB ile ilişkilerin düzelmesi konusunda salt ekonomik toparlanmaya bağlanacak bir mesele değildir. Türkiye'nin potansiyelini sonuna kadar kullanacağı bir noktaya gelmesi aynı zamanda anayasamızdaki demokratik, sosyal, laik, hukuk devleti tanımlamasına tam anlamıyla uygun bir yönetime sahip kurlmaya bağlıdır.

KUTUPLAŞMA ZAAFİMIZI DERİNLEŞTİRDİ

Dinlemeyi önemseyen bir toplumsal kültüre sahip değiliz. Son zamanlardaki kutuplaşma bu zaafımızı derinleştirdi. Halbuki birbirimizi dinlemeye, her zamankinden fazla ihtiyacımız var. Geleceğe de ümitte bakıyoruz. Sonuçta, 99 yıllık tarihi içinde Cumhuriyetimiz pek çok zorlu başarı. Güçlükleri aştı. Ülkeyi belli bir kalkınmışlık noktasına getirdi. Kurucu ilkelerimiz halen bize ışık tutmaya devam ediyor.

İSTANBUL SÖZLEŞMESİNE GERİ DÖNÜLSÜN

YERİ gelmişken cinsiyet eşitliği konusunda da değinmek istiyorum. Dünyanın pek çok gelişmiş ülkesinden önce kadınların siyasi haklara sahip olduğu, eşit vatandaş statüsüne kavuştuğu bir ülkemiz. Bu çağda Türkiye'nin bu konularda geriye gitmesi kabul edilemez. İstanbul Sözleşmesini geri döndürmek gerek.

BEYİN GÖÇÜ GÖRÜLMEMİŞ BİR ÖLÇEKTE

ÜLKENİN ekonomik durumu ve siyasi atmosferi nedeniyle bugüne dek görülmemiş bir ölçeğe varan beyin göçünü bir kez daha gündeme getirmek zorundayım. Bu göçü durdurmak için atılacak adımların en başta gelen önceliklerimizden sayılması gerektiğini düşünüyoruz. Bu boyutlarda bir nitelikli insan kaybına tahammülümüz olmadığında inanıyoruz.

KONSER İPTALLERİ...

CİDDİYE alınmak isteyen, daha iyi eğitim talep eden, haklarını yenmediği bir düzen arayan gençlerimize, kutuplaşma, ayrımcılık ve ötekileştirmeden anılmış bir ülke iklimi sunabilmeliyiz. Son zamanlarda hızla artan festival ve konser iptallerine de kısaca değinmek istiyorum. Gençliğin her alanda özgürlük talepleri bu denli belirginken, mutlu günlerini tüm enerjileriyle kutlamak isteyen gençlerin bu özelemlerinin, haklarının, eğlence özgürlüklerinin neden rahatsız edici bulunduğunu anlamak doğrusu pek kolay değil. Bazı sanatçılarımızın ve onların dinlemek, izlemek isteyen hayranlarının buluşmasını neden bir tehlike arz ettiğini anlamamız da kolay olmadığı gibi.

ÖZİLHAN İKTİDARA DA MUHALEFETE DE SESLENDİ:

Beklentimiz eski ezberlerin tekrar edilmesi değil

TÜRKİYE'nin ikinci yüzüyle seçim ortamında hazırlandığını, dünyanın da aynı süreçte yeni bir döneme geçiş yaptığını anlatan **TÜSİAD** YİK Başkanı Tuncay Özilhan, konuşmasında hem iktidardan hem de muhalefetten yeni dönem için somut yol haritası istediklerini belirtti. Özilhan, "Beklentimiz eski ezberlerin tekrar edilmesi değil" vurgusu yaptı. Konuşmasını iş dünyasının yanıt beklediği sorulara ayırdığını söyleyen Özilhan'dan özete satır başları şöyle:

HANGİ TİCARET BLOKU İÇİNDE YER ALACAĞIZ?

İlk olarak cevaplamamız gereken soru küresel mimarideki dönüşümde ülke olarak nerede duracağımız. ABD - Avrupa ile Çin - Rusya aksları arasında genilim giderek tırmıyor. Hangi ticaret bloku içinde yer alacağımız, neyi nasıl üreteceğimiz daha da önemli hale gelecek.

AB'NİN İKLİM HEDEFİNİN İHRACATA MALİYETİNİ İYİ HESAPLAMALI

AB'nin 2050 iklim-nötr hedefi doğrultusunda başlattığı dönüşüme Türkiye nasıl uyum sağlayacak? Uyum konusunda gecikme olursa ihracattaki maliyet artışıyla boyutlarını iyi hesaplamak gerek.

PIYASA MÜDAHALELERİ YOĞUNLAŞTI

Serbest piyasa modeli demeyi sürdürmemize rağmen son dönemde piyasa müdahaleleri çok yoğunlaştı. Modelleri uyumsuz uygulamalar belirsizliği artırıyor; öngörü güçlüğü yaratıyor. Devlet ve piyasa arasındaki denge, gelir dağılımı açısından büyük önem taşıyor. Piyasa mekanizmasının çözemediği gelir adaletsizliği sorunu dünyada sağ popülist dalgalının yükselmesi, mülteci akını, yetersiz refah artışı, orta sınıfın erimesi gibi sorunlarla iç içe geçti.

YENİ TARIM POLİTİKASI ŞART

Gıda fiyatlarındaki artış ülkemizi de etkiliyor. Fiyat kontrolleri ve ithalat gibi yöntemlerin gıda fiyatlarında kalıcı düşüş sağlamadığını geçmiş tecrübelerden biliyoruz. Türkiye'nin gıda fiyatlarındaki artış önlemek ve tarım ve gıdadaki muazzam potansiyelini hayata geçirmek için yeni bir tarım politikasına ihtiyacı var.

ÜLKE RİSK PRİMİ YÜKSELİYOR

Dünyadaki güncel bir başka problem ise artan enflasyon. ABD'nin faiz oranlarını artırması tüm diğer ülkeleri etkiliyor. Dünyadaki fonların daha yüksek getirisi için ülkelere kayması Türkiye'nin finansman ihtiyacını zorlaştırıyor. Global taraf aleyhimize seyrederken, içeride uyguladığımız



iktisadi politikalarla beraber ülke risk primi yükseliyor.

HANGİ DİŞ POLİTİKA?

Pazarlık dışı politika karşısında değerler ve ilkelere üzerinden yürütülecek bir dış politikadan hangisinin yeni dönemin dünya düzeni açısından daha uygun olacağını değerlendirmeliyiz. Müttefiklerle ilişkilerde belirsizliği, öngörülemezliği ve karşılıklı güvensizliği ortadan kaldırmamızı sağlayacağı uzun vadeli avantajları kısa vadeli pazarlıkların taktik getirileriyle karşılaştırmalıyız.

SORUNLAR SIK SIK DEĞİŞTİRİLEN DÜZENLEMELERLE ÇÖZÜLMEZ

Ekonomideki en büyük öncelik enflasyonun kontrolden çıkmasını önlemek ve ardından kalıcı bir düşüş sağlamak olmalı. Aksi halde, Türkiye'nin geçmişinde olduğu gibi bir enflasyon sarmalına girmesi topluma çok yüksek bir bedel ödetir. Sorunun çözümüne yerine bir süre için hafifletmek yönünde atılan adımlar geri tepir. Ekonomik sorunlar sık sık değiştirilen düzenlemelerle çözülmez. Sürdürülebilir politikalar için uzmanların, teknisyenlerin, akademisyenlerin önerilerine kulak vermek gerek.

YATIRIMLARIN HIZLANMASI SADECE DÜŞÜK FAİZLE SAĞLANMAZ

Hiç şüphesiz enflasyonda kalıcı bir düşüş üretim yapısını değiştirmeden sadece para politikalarıyla sağlanamaz. Fiyat istikrarı çok iyi bir planlamayla, kıt kaynakları istihdam yaratan, ihracat şansı olan sektörlerde değerlendirilerek, ısrarı önleyerek, yatırımların verimlilik artışı sağlayacak projelere yönlendirilerek, kamu açığını sınırlayarak, tasarrufla teşvik ederek, cari açığı daraltarak, TL üzerindeki baskıyı azaltarak, ülke risk primini düşürerek sağlanır.

GEREKİRSİZ TARTIŞMALARLA TANSİYON YÜKSELTİLMESİN

Siyasetçilerden gereksiz tartışmalarla tansiyonu yükseltmek yerine ülkemizin birlik beraberliği dikkate alarak yakıcı sorunlara yapıcı çözümler önermelerini bekliyoruz. Belirsizlik verilen cevapların tatminkar olmasıyla ve uygulamaların doğruluğu ve sürekliliği ile ortadan kalkacak. Ortak gelecek vizyonunda buluşabildiğimiz oranda geleceği öngörebilmek mümkün olacak. Geleceği öngörebildikçe kendimizi güvende hissedeceğiz. Kendimizi güvende hissettikçe daha güzel bir geleceği inşa edebileceğiz.



İstanbul Sanayi Odasının 70. yılı nedeniyle düzenlenen galaya katılan Milli Eğitim Bakanı Mahmut Özer, önemli açıklamalarda bulundu.

MESLEKİ EĞİTİM MARKA OLDU

Milli Eğitim Bakanı Mahmut Özer, "Mesleki eğitimde mütevazı başlangıçlarla patent, faydalı model, marka tasarım tescilleriyle ilgili çok önemli adımlar atıldı. 2022'nin ilk 5 ayında aldığımız tescil sayısı 7 bin 200" dedi.

İstanbul Sanayi Odasının (İSO) 70. yılı nedeniyle düzenlenen galada konuşan Özer, İstanbul'da mesleki eğitimin güçlendirilmesi için çok önemli adımlar attıklarını vurgulayarak, attıkları her adımın yeni projeleri tetiklediğini söyledi.

Doluluk oranı %95

İstanbul'daki meslek lisele-
rinde yakılan meşalenin 81 ile
yayılmasıyla ortaya bambaşka
bir hikâye çıktığını dile getiren
Özer, meslek liselerinin yüzde
95 doluluk oranına ulaştığını
kaydetti. Mesleki eğitimin öne-
minin salgında daha da ortaya
çıktığına işaret eden Özer,
"Mesleki eğitim okullarımızda
200 milyonluk yıllık gelirlerden,
1 milyar 162 milyonluk gelir ka-
pasitesine ulaştık. Bir taraftan

eğitimin kalitesini artırırken
diğer taraftan üretim kapasite-
sini artırmaya ve olağanüstü
koşullarda toplumun ihtiyaç
duymuş olduğu ürünleri ürete-
bilir duruma getirdik. Böylece iş
gücü piyasasıyla entegrasyonu
da sağlamış olduk. Ülkelerin
kalkınmasındaki en önemli
alan olan fikri mülkiyet ve sınai
haklar alanına girdik. Eğer
siz katma değeri yüksek olan
ürünler üretemezseniz, dünya
ile rekabet etmeniz mümkün
değil, sadece güçlü ülkele-
rin taşeronu olabilirsiniz. İşte
mesleki eğitimde mütevazı baş-
langıçlarla patent, faydalı model,
marka tasarım tescilleriyle ilgili
çok önemli adımlar atıldı.

Milli Eğitim Bakanlığının
2022'nin ilk 5 ayında almış ol-
duğu tescil sayısı 7 bin 200" diye
konuştu. **[AA]**



İSO 70. YILINI KUTLADI 'Yurt sevgisi ve itibar büyük mutluluğumuz'

İstanbul Sanayi Odası (İSO), kuruluşunun 70. yılını önceki gece özel bir törenle kutladı.

Burada bir konuşma yapan İSO Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçıvan, şu vurguyu yaptı: "Yoluna 750 öncü sanayicinin attığı ulvi adımla başlayan İSO, bir aile, bir ekip ruhuyla hareket ederek Türkiye'nin en güçlü ve köklü kurumu olmanın yanı sıra, marka değeri ve güvenilirliği yüksek bir kurum haline geldi. Gelecek nesillere verebileceğimiz yurt sevgisi ve üretimden itibar kazanma aşkı, üretimden kaynağını alan duyguyu onlarda yeşertmek, tüm sanayicilerimizin duyduğu en büyük mutluluk olmalı." • Ekonomi Servisi



İSO, 70. kuruluş yılını kutladı

İSTANBUL Sanayi Odası (İSO), kuruluşunun 70. yılını düzenlediği özel bir gala ile kutladı. İSO açıklamasına göre, İSO Meclis Başkanı Zeynep Bodur Okyay ve İSO Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçıvan'ın ev sahipliğinde düzenlenen 70. Yıl Gala Gecesine, Milli Eğitim Bakanı Mahmut Özer, İstanbul Valisi Ali Yerlikaya, TOBB Başkanı Rifat Hısarcıkhoğlu, TBMM Komisyon Başkanı Ziya Altunyaldız, Sanayi ve Teknoloji Bakan Yardımcıları Hasan Büyükdede ile Mehmet Fatih Kacır, Kültür ve Turizm Bakan Yardımcısı Özgül Özkan Yavuz, İTO Başkanı Şekip Avdagiç ile birlikte İSO Yönetim Kurulu ve Meclis Başkanlık Divanı üyeleri, birçok oda ve sivil toplum kuruluşu başkanı, İSO Meclis ve Meslek Komitesi üyeleri ile sanayiciler, iş ve medya dünyasından isimler katıldı. İSO 70. Yıl Gala Gecesi'nde, odanın kurulduğu 1952 yılından bu yana üyesi olan 70 yıllık 12 sanayi kuruluşuna plaket takdim edildi. Gecede, 20 yıl ve üzeri İSO Meclis üyeliği yapmış olan sanayicilere de plaket takdim edildi. (Ekonomi Servisi)



İstanbul'da sanayiciler 70. yıl galasında buluştu

İSTANBUL Sanayi Odası (İSO), kuruluşunun 70. yılını Gala Gecesi ile kutladı. İSO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, törendeki konuşmasında, "Gelecek nesillere verebileceğimiz yurt sevgisi ve üretimden itibar kazanma aşkı, üretimden kaynağını alan duyguyu onlarda yedertmek, tüm **sanayicilerimizin** duyduğu en büyük mutluluk olmalı." dedi. İSO Meclis Başkanı **Zeynep Bodur Okyay** da, "Şu an küresel ekonomi ve ticarete statükonun değiştirilip yeniden dizayn edilme çabalarına tanık oluyoruz. Yeni denge modeli denilen bu süreçte 3 temel kavram öne çıkıyor. Bunlar, lokalleşme, ürün değil deneye odaklı iş modeli ve küresel düşünerek aynı zamanda yerel hareket edebilme adaptasyon yetisi. Bu üç kavrama da en iyi uyum sağlayabilecek ülkelerin başında aslında, kanımca Türkiye geliyor." mesajı verdi.

Törene, Milli Eğitim Bakanı Mahmut Özer ile İstanbul Valisi Ali Yerlikaya, **TOBB Başkanı** Rifat Hıscırcıoğlu, TİM Başkanı İsmail Güllü, **İTO** Başkanı Şekip Avdagiç, TBMM Komisyon Başkanı Ziya Altunyaldız, **Sanayi** ve Teknoloji Bakan Yardımcıları Hasan Büyükdede ile Fatih Karcı, Kültür ve Turizm Bakan Yardımcısı Özgül Özkan Yavuz da katıldı.

İSO 70. Yıl Gala Gecesi'nde, odanın kurulduğu 1952 yılından bu yana üyesi olan 70 yıllık 12 **sanayi** kuruluşuna plaket takdim edildi. Yine 20 yıl ve üzeri **İSO** Meclis Üyeliği yapmış olan **sanayicilere** de plaket takdim edildi.

Gala Gecesinde ayrıca **İSO**'nun MEB ile iş birliğinde hayata geçirilen **İSO** Mesleki Eğitim İş Birliği Projesinin (**İSO** MEİP) önemli kollarından olan Güzel Sanatlar Lisesi'nin öğrencileri koro dinletisi gerçekleştirdi. **İSO**'nun 70. Yıl Filmi'nin de izlendiği gecede, plaket töreninin ardından Gala Gecesi Candan Erçetin'in konseri ile tamamlandı.



BAKAN ÖZER, ISO'NUN 70. YIL GALASINA KATILDI

Millî Eğitim Bakanı Mahmut Özer, "Mesleki eğitimde mütevazı başarılarla patent, faydalı model, marka tasarımı tescillerine yönelik çok önemli adımlar atıldı. Millî Eğitim Bakanlığının 2022'nin ilk 5 ayında almış olduğu tescil sayısı, 7 bin 200." dedi.

İstanbul Sanayi Odasının (ISO) 70. yılı nedeniyle düzenlenen galada konuşan Millî Eğitim Bakanı Mahmut Özer, İstanbul'da mesleki eğitimin güçlendirilmesi için çok önemli adımlar atıldığını vurgulayarak her adımın yeni projeleri tetiklediğini söyledi.

İstanbul'daki meslek liselerinde yakılan meşalenin 81 ile yayılmasıyla ortaya bambaşka bir hikâye çıktığını dile getiren Özer, meslek liselerinin yüzde 95 doluluk oranına ulaştığını kaydetti.

Mesleki eğitimin öneminin salgında daha

da ortaya çıktığına işaret eden Özer, sözlerini şöyle sürdürdü:

"Mesleki eğitim öğrenci ve öğretmenleri maske, dezenfektan, solunum cihazı ürettiler. Hatırlarsanız Bursa'da Tophane Lisesinde hızlı antiseptik ürettiler. Mesleki eğitim okullarımızda 200 milyonluk yıllık gelirlerden, 1 milyar 162 milyonluk gelir kapasitesine ulaştık. Bir taraftan eğitimin kalitesini artırırken diğer taraftan üretim kapasitesini artırmaya ve olağanüstü koşullarda toplumun ihtiyaç duyduğu ürünleri üretilebilir duruma getirdik.



Böylece iş gücü piyasasıyla entegrasyonu da sağlamış olduk. Ülkelere kalkınmasındaki en önemli alan olan fikrî mülkiyet ve sınai haklar alanına girdik. Eğer siz katma değeri yüksek

olan ürünler üretmezseniz dünya ile rekabet etmeniz mümkün değil, sadece güçlü ülkelerin taşeronu olabilirsiniz. İşte mesleki eğitimde mütevazı başarılarla patent, faydalı model,

marka tasarımı tescillerine yönelik çok önemli adımlar atıldı. Millî Eğitim Bakanlığının 2022'nin ilk 5 ayında almış olduğu tescil sayısı, 7 bin 200."

Bakan Özer, artık

meslek liselerinde farklı bir ekosistem olmaya başladığının altını çizerek "Cumhurbaşkanımı-

zın teşrifiyle külliye 50 AR-GE merkezinin açılışını yaptık. Meslek liselerinde AR-GE merkezleri kurduk, şu anda 55 AR-GE merkezimiz var. Meslek liseleri yurt dışına ihracat yapmaya başladı. Bunlar çok önemli adımlar. 25 Aralık 2021 itibarıyla üç önemli kritik değişiklikle, işverenler üzerindeki asgari ücretin yüzde 30 payını verme kullvetini 3308 Sayılı Kanun'ta kaldırdık, tamamen devlet olarak üzerimize aldık. Aynı zamanda 3. sınıfa geldiği zaman kalfaların almış olduğu asgari ücretin yüzde

30'unu da yüzde 50'ye çıkardık. Bugün çırac ve kalfa sayısı 510 bin, 2022'nin sonunda 1 milyona çıkaracağız. 'Çırac, kalfa bulamıyorum.' retoriğini **sana-yicilerle** birlikte tarihe gömeceğiz." ifadelerini kullandı.

Mesleki eğitimde yeni hikâyeler yazacaklarını vurgulayan Özer, şunları kaydetti:

"Çözüm üretmemiz gereken bir kitlemiz var. İşte mesleki eğitim merkezinde bu kitleyi mesleki eğitimle buluşturup yepyeni bir açılım yaparak 2023'te OECD ortalamasını yakalayacağız. Biz el ele verdiğimiz zaman, bu güzel ülkede çözemeyeceğimiz hiçbir problem olmadığına inanıyoruz. Yeter ki samimi bir şekilde el ele verelim. Yeter ki samimi bir şekilde birbirimize destek olalım,

sırt verelim ve beraber yürüyalım. O yürümede ortaya çıkan hikâyeleri ben inanıyorum ki yeni başarı hikâyeleriyle taçlandıracağız. Ben onun için bugün burada olmayı çok istedim. Sizlere teşekkür etmek için sizlerle beraber yol yürüdüğüm için mutluluğumu ifade etmek için buraya geldim. Hepinize çok teşekkür ediyorum. **ISO'nun 70'inci yıl dönümünü kutluyorum.** 1952 yılında başlamış olduğu yolculukta, gelmiş olduğu mesafeleri görmek gerçekten çok büyük mutluluk veriyor, geleceğe umutla bakmamızı sağlıyor. Ülkemizin, her ne kadar bu günlerde zorluklar geçirse bile, birlik ve beraberlik içinde bu türbülansları da atlatabileceğine inancımızı daha çok perçinliyoruz." www.meb.gov.tr



BAKAN ÖZER, ISO'NUN 70. YIL GALASINA KATILDI



Milli Eğitim Bakanı Mahmut Özer, "Mesleki eğitimde mütevazı başarılarla patent, faydalı model, marka tasarım tescilleriyle ilgili çok önemli adımlar atıldı. Millî Eğitim Bakanlığının 2022'nin ilk 5 ayında almış olduğu tescil sayısı 7 bin 200." dedi.

Istanbul Sanayi Odasının (ISO) 70. yılı nedeniyle düzenlenen galada konuşan Millî Eğitim Bakanı Mahmut Özer, İstanbul'da mesleki eğitimin güçlendirilmesi için çok önemli adımlar atıldığını vurgulayarak, atıkları her adımın yeni projeleri tetiklediğini söyledi.

İstanbul'daki meslek liselerinde yakılan meşalenin 81 ile yayılmasıyla ortaya bambaşka bir hikaye çıktığını dile getiren Özer, meslek liselerinin yüzde 95 doluluk oranına ulaştığını kaydetti.

Mesleki eğitimin öneminin salgında daha da ortaya çıktığına işaret eden Özer, sözlerini şöyle sürdürdü: "Mesleki okul öğrenci ve öğretmenleri maske, dezenfektan, solunum cihazı ürettiler. Hatırlarsanız Bursa'da Tophane Tekirdağ Lisesi'nde hızlı antiseptik ürettiler. Mesleki eğitim okullarımızda 200 milyonluk yıllık gelirlerden,

1 milyar 162 milyonluk gelir kapasitesine ulaştık. Bir taraftan eğitimin kalitesini artırırken diğer taraftan üretim kapasitesini artırmaya ve olağanüstü koşullarda toplumun ihtiyaç duymuş olduğu ürünleri üretebilir duruma getirdik. Böylece iş gücü piyasasıyla entegrasyonu da sağlamış olduk. Ülkelerin kalkınmasındaki en önemli alan olan fikri mülkiyet ve sınai haklar alanına girdik. Eğer siz katma değeri yüksek olan ürünler üretmezseniz, dünya ile rekabet etmeniz mümkün değil, sadece güçlü ülkelerin taşeronu olabilirsiniz. İşte mesleki eğitimde mütevazı başarılarla patent, faydalı model, marka tasarım tescilleriyle ilgili çok önemli adımlar atıldı. Millî Eğitim Bakanlığının 2022'nin ilk 5 ayında almış olduğu tescil sayısı 7 bin 200."

Bakan Özer, artık meslek liselerinde farklı bir ekosistem olmaya başladığının altını çizerek, "Cumhurbaşkanımızın teşrifleriyle külliyyede 50 Ar-Ge merkezini açılışını yaptık. Mes-

lek liselerinde Ar-Ge merkezleri kurduk, şu anda 55 Ar-Ge merkezimiz var. Meslek liseleri yurt dışına ihracat yapmaya başladı. Bunlar çok önemli adımlar. 25 Aralık 2021 itibarıyla üç önemli kritik değişiklikle, işverenler üzerindeki 3308 sayılı kanunla, çırak aldığınız zaman asgari ücretin yüzde 30'unu verme yükümlülüğünü kaldırdık, tamamen devlet olarak üzerimize aldık. Aynı zamanda 3. sınıfa geldiği zaman kalfaların almış olduğu asgari ücretin yüzde 30'unu da yüzde 50'ye çıkardık. Bugün çırak-kalfa sayısı 510 bin, 2022'nin sonunda 1 milyona çıkartacağız. 'Çırak, kalfa bulamıyorum' retoriğini **sanayicilerle** birlikte tarihe gömeceğiz." ifadelerini kullandı.

Mesleki eğitimde yeni hikayeler yazacaklarını vurgulayan Özer, şunları kaydetti: "Çözüm üretmemiz gereken bir kitlemiz var. İşte mesleki eğitim merkezinde bu kitleyi mesleki eğitimle buluşturup yepyeni bir açılım yaparak 2023'te OECD ortalama-

sını yakalayacağız. Biz el ele verdiğimiz zaman, bu güzel ülkede çözeceğimiz hiçbir problem olmadığına inanıyoruz. Yeter ki samimi bir şekilde el ele verelim. Yeter ki samimi bir şekilde birbirimize destek olalım, sırt verelim ve beraber yürüyalım. O yürümede ortaya çıkan hikayeleri ben inanıyorum ki yeni başarı hikayeleriyle taçlandıracağız. Ben onun için bugün burada olmayı çok istedim. Sizlere teşekkür etmek için, sizlerle beraber yol yürüdüğüm için mutluluğumu ifade etmek için buraya geldim. Hepinize çok teşekkür ediyorum. **ISO'nun 70'inci yıl dönümünü kutluyorum.** 1952 yılında başlamış olduğu yolculukta, gelmiş olduğu mesafeleri görmek gerçekten çok büyük mutluluk veriyor, geleceğe umutla bakmamızı sağlıyor, ülkenin her ne kadar bu günlerde zorluklar geçirse bile birlik, beraberlik içerisinde bu türbülansları da atlatabileceğine inancımızı daha çok perçinliyor." dedi.

Hbr-Ali Köksal